
 

 

 
   

Politikersvar til Klaus Mygind (F) – vedrørende drift af 
kommunale sundhedsydelser i Panoptikonbygningen, 
der er under ombygning 

Medlem af Borgerrepræsentationen Klaus Mygind (F) har den 6. fe-

bruar 2026 stillet følgende spørgsmål til Sundheds- og Omsorgsfor-

valtningen: 

 

Spørgsmål 

1. Hvilke muligheder har Sundheds- og Omsorgsforvaltningen samt 

Klima, - Miljø- og Teknikforvaltningen i Københavns Kommune for at 

sikre, at kommunen ikke mister lægepraksisser om andre sundhedsakti-

viteter, eller oplever at praksisser er lukket i længere perioder, fordi de 

mangler byggetilladelser i forbindelse med, at de skal fraflytte Panopti-

konbygningen, som skal indrettes til hotel. Hvilket kommunen har til-

ladt.  

 

2. Kan de to forvaltninger understøtte de opsagte lægepraksisser og 

sundhedsaktiviteter, så de hurtigt får mulighed til at indrette sig i nye lo-

kaler? Målet må være, at københavnske borgere ikke får længere vente-

tid og dårligere betjening f.eks. ved tab af ydernumre. 

 

Sundheds- og Omsorgsforvaltningens svar 

 

I Panoptikonbygningen er to speciallægeklinikker nedsat, en hudlæge-

klinik og en øre-næse-halsklinik. 

 

Det er Regionsrådet, som har ansvaret for at tilvejebringe og sikre tilbud 

om behandling hos praktiserende sundhedspersoner, jf. Sundhedslo-

vens § 57.  

 

For at understøtte de to speciallægeklinikker i Panoptikonbygningen til-

byder Sundheds- og Omsorgsforvaltningen samt Klima, - Miljø- og Tek-

nikforvaltningen i Københavns Kommune hastebehandling af byggesa-

ger til lægeklinikker, hvilket Region Hovedstaden er orienteret om. Der 

er en generel opmærksomhed i forvaltningerne på at sikre, at praksisser 

ikke lukker i længere perioder, samt at ydernumre ikke tabes, da der alle-

rede som konsekvens af Sundhedsreformen er fokus på lægekapacite-

ter herunder omfordeling af kapaciteter til speciallæger. 
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Sundheds- og Omsorgsforvaltningen står desuden til rådighed for re-

gionen og lægeklinikkerne, herunder med viden om eventuelle ledige 

og relevante lokaler i København.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


